13

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024 года № 241

	О внесении изменения                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 22.06.2023 года № 623

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу дорожной деятельности Карталинского муниципального района на период с 2023 года по 2027 год (пятилетний план) утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.06.2023 года № 623 «Об утверждении Программы дорожной деятельности Карталинского муниципального района на период с 2023 года по 2027 год (пятилетний план)» изменения, изложив её в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района				                               А.Г. Вдовин

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 22.06.2023 года № 623
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
 от 12.03.2024 года № 241)

Программа дорожной деятельности Карталинского муниципального района
 на период с 2023 год по 2027 год (пятилетний план)

	[bookmark: _Hlk138318786]№ п/п
	Наименование
объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования (2023 год)
	Протяженность на 2023 год, км

	Всего,
(тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	I. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автомобильная дорога
по улице Пушкина – от жилого дома № 30-б до жилого дома № 36 улицы Пушкина, соединение улиц Пушкина и Ленина – от жилого
дома № 42
помещение № 2 (баня) улицы Пушкина до
жилого дома № 44 улицы Ленина
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	14344,39000

	13625,73634
	718,65000
	0,00000
	0,88

	2.
	Автомобильная дорога – въезда                 в город Карталы                 от стелы до железнодорожного переезда переулок Красноармейский
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	14161,93000

	13452,42000
	709,51000
	0,00000
	1,00

	3.
	Автомобильная дорога по улице Ленина – от жилого дома № 17 улицы Ленина до жилого дома № 2 по переулку Блюхера                   в городе Карталы, Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	11673,72000

	11088,87000
	584,85000
	0,00000
	0,73

	4.
	Автомобильная дорога по улице Калмыкова
от улицы Ленина
до выезда на улицу Луначарского города Карталы Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	7151,86000

	3193,06000
	3958,80000
	0,00000
	0,52

	5.
	Автомобильная дорога по улице Элеваторная в поселке Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	19385,16000

	19383,22000
	1,94000
	0,00000
	1,30

	6.
	Автомобильная дорога по улице Мира до выезда         на Запасное улицы Окружная поселка Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	25337,72000

	25335,19000
	2,53000
	0,00000
	2,25

	7.
	Автомобильная дорога по улице Вокзальная до железнодорожного вокзала и от улицы Вокзальная до ФОК в поселке Джабык Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	9352,73000

	9351,79000
	0,94000
	0,00000
	0,61

	8.
	Обустройство пешеходных переходов
в соответствии
с требованиями национальных стандартов на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	8352,22000

	1566,72000
	6785,50000
	0,00000

	Итого:
	109759,73
	96997,01
	12762,72
	0
	7,299

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	59,20%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	677,7

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	401,2

	№ п/п
	Наименование
объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования (2024 год)
	Протяженность на 2024 год, км

	Всего,
(тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	II. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога
по переулку Дзержинского
от улицы Свердлова до улицы Пролетарская
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	11129,64100
	10572,04599
	557,59501
	0,00000
	0,78

	2.
	Автодорога по улице Узкая от переулка Короткий до улицы Светлая
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	15581,88065
	14801,22843
	780,65222
	0,00000
	0,86

	3.
	Автодорога по улице Целинная
от автодороги
на поселок Центральный
до остановки по улице Целинная
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	10362,73934
	9843,56610
	519,17324
	0,00000
	0,60

	4.
	Автомобильная дорога от жилого дома № 97
по улице Пролетарской до ФОК Юбилейный по улице Карташова, дом 14
	Ремонт
	Твердое  (асфальтобетон)
	48689,20000
	46753,27000
	1935,93000
	0,00000
	2,85

	5.
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии
с требованиями национальных стандартов
на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	1982,83401
	1883,49403
	99,34998
	0,00000

	Итого:
	87746,30
	83853,60
	3892,70
	0,00
	5,09

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	59,20%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	677,7

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	401,2

	[bookmark: _Hlk138319320]№ п/п
	Наименование объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования (2025 год)
	Протяженность на 2025 год, км

	Всего,
(тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	III. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога
по улице  Луначарского
от улицы Славы до улицы Ленина (переулок. Зои Космодемьянской, улица Орджоникидзе, переулок Блюхера)
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	20458,55000
	18935,62250
	1522,91750
	0,00000
	1,60

	2.
	Автодорога по улице Школьная поселка Мичуринский
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	22928,95000
	21137,77250
	1791,17750
	0,00000
	1,80

	3.
	Обустройство пешеходных переходов
в соответствии
с требованиями национальных стандартов на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000
	1900,00000
	100,00000
	0,00000

	Итого:
	45387,50
	41973,40
	3414,10
	0,00
	3,4

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	59,20%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	677,7

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	401,2

	№ п/п
	Наименование
объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования (2026 год)
	Протяженность на 2026 год, км

	Всего,
(тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	IV. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автодорога
по улице Карталинский рабочий
от переулка Дзержинского
по улице Беляева
от дома № 92
до переулка Электрофикаторов до улицы Степная
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	15505,06000
	14729,76700
	775,29300
	0,00000
	1,55

	2.
	Автодорога по улице Орская от железнодорожного проезда до переулка Песчаный
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	10505,06000
	9979,80700
	525,25300
	0,00000
	0,50

	3.
	Автодорога
по переулку Красногвардейский, от улицы Железнодорожная до ДК 40 лет Октября, улица Карташева до ФОК Юбилейный
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	20505,08000
	19479,82600
	1025,25400
	0,00000
	3,00

	4.
	Обустройство пешеходных переходов
в соответствии
с требованиями национальных стандартов
на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000
	1900,00000
	100,00000

	Итого:
	48515,20
	46089,40
	2425,80
	0,00
	5,05

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	59,20%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	677,7

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	401,2

	№ п/п
	Наименование
объекта

	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования (2027 год)
	Протяженность на 2027 год, км

	Всего,
(тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники (тыс. рублей)

	V. Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1.
	Автомобильная дорога по улице Пролетарская от улицы Свердлова до переулка Красногвардейский
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	15505,08000
	14729,78600
	775,29400
	0,00000
	2,00

	2.
	Автодорога по улице Карташева
от Очистных сооружений до въезда на трассу 75К-010
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	9750,00000
	9262,50000
	487,50000
	0,00000
	1,40

	3.
	Авдодорога по улице Жданова
от улицы Братьев Кашириных до жилого дома № 102 по улице Жданова
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	21260,12000
	20197,11400
	1063,00600
	0,00000
	2,00

	4.
	Обустройство пешеходных переходов
в соответствии
с требованиями национальных стандартов
на территории города Карталы
	Ремонт
	Твёрдое (асфальтобетон)
	2000,00000
	1900,00000
	100,00000

	Итого:
	48515,20
	46089,40
	2425,80
	0,00
	5,4

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии:

	59,20%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения

	677,7

	Протяженность дорог в нормативном состоянии:

	401,2